
      www.libesice.com, www.spolcs.cz   

   Liběšický                                                                                               Poutníček pro děti roč.10, č.52          24.12. 2017                                                            4. neděle adventní   Bůh poslal anděla Gabriela jako svého posla do Nazareta k dívce jménem Maria. Gabriel přišel k Marii a řekl: „Raduj se, Maria! Bůh je s tebou!“ Maria se polekala a přemýšlela, co mají ta slova znamenat. Gabriel však řekl: „Neboj se, Maria, protože Bůh tě má rád a vybral tě. Budeš mít miminko a dáš mu jméno Ježíš.“ Maria se zeptala: „Jak se to může stát? Vždyť nemám žádného muže.“ Anděl jí odpověděl: „Sestoupí na tebe Duch Svatý. To dítě bude Boží syn. U Boha není nic nemožného.“ Tu mu Maria řekla: „Jsem Boží služebnice. Ať se mi stane, co chce Bůh.“  Maria dala Bohu souhlas k tomu, aby se jí narodil Zachránce pro celé lidstvo. Nevěděla, jak se to stane, ale věděla, že ji Bůh má rád, a věřila mu. My dnes už víme, že tento Zachránce je Ježíš Kristus. Bůh je Ježíšovým otcem a Panna Maria je Ježíšovou matkou. Ježíš je největší dar, který Bůh dává všem lidem. Proto se o Vánocích se svými blízkými navzájem obdarováváme. Ale nechceme dárky jen dostávat, radostnější je dárky dávat. Dáváme dárky lidem kolem sebe, ale hlavně nesmíme zapomenout, že o Vánocích má Pán Ježíš narozeniny. Jaký dárek ho nejvíce potěší? Určitě srdíčko plné lásky k němu a k lidem kolem nás.  (správná odpověď z minulého čísla – 12 rozdílů)  

 Poutníčkova příloha  pro děti                                   roč.10, č.52             Jednoho dne k Marii přišel posel od Boha – anděl …………………….  Oznámil jí, že ji Bůh vyvolil, aby se stala matkou Spasitele. Najdeš-li správnou cestu, zjistíš jméno anděla, který Pannu Marii navštívil.                 


